Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº /2025

A Sua Excelência

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa

Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de

Leis e encaminhada a Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte

providência:

“CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO MIRANTE COM A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA

AO AR LIVRE, NESTE MUNICÍPIO”.

JUSTIFICATIVA

É a presente para solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine

ao setor competente que tome providências no sentido de construir uma praça no Bairro

Mirante, neste Município, bem como, a instalação de uma academia ao ar livre.

Atendendo a justa reivindicação dos munícipes é que solicitamos a construção de uma praça

no local indicado. A necessidade da instalação da Academia ao Ar Livre se faz necessária, pois

a comunidade não possui área de lazer apropriada para a prática saudável de exercícios

físicos, o que faz com que moradores se arrisquem praticando exercícios em locais como vias

de trânsito de veículos.

Sala das sessões, 22de janeiro de 2025.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO

Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camarasgp.es.gov.br/
mailto:camara@camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003400320038003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 22/01/2025 14:53

Checksum: D7EFC0DA38C62F073D9FD05310B2973F6F4309BDFF3B3CBA3CC52CD24E4A5E67